CEDRO

119

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1198 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/12/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

119

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1198 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/12/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0112.001/2022 - GAB

Dispõe sobre redução de carga horária de servidor Público Municipal
ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 550/2018, de 28 de agosto de 2018,
que autoriza o afastamento de servidor municipal que possui filho (a)
portador de deficiência e dá outras providencias;

CONSIDERANDO laudo médico, que apresenta diagnósticos contidos
nas CID´S (10: Q 02; G91.1; G80.9) na criança RENÉ GABRIEL
MOURA TEIXEIRA;

CONSIDERANDO requerimento do servidor FRANCISCO WILLITON DE
MOURA TEIXEIRA, no qual requer redução de carga horária;

R E S O L V E:
Art. 1º - REDUZIR em 50% carga horaria do Sr. FRANCISCO WILLITON
DE MOURA TEIXEIRA, matricula nº 3084, CPF n° 026.796363-76, RG nº
2002029186940 SSP-CE, ocupante de cargo em provimento efetivo de
PROFESSOR DE MATEMÁTICA, afastamento para cuidar de filho que
necessita de atenção especial pelo período de 01 (um) ano, a partir de
01 de dezembro de 2022 a 01 de dezembro de 2023.

 Art. 2º - após decorridos 01 (um) ano, o servidor deverá apresentar
novo requerimento acompanhado de laudo médico para concessão
anualmente de acordo com o art. 3º da Lei 550/2018.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221201/001, de 01 de dezembro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de

11

Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da XXV SEMANA SOCIAL DO
ENVELHECIMENTO COM O TEMA "VELHICES PLURAIS: O DIREITO DE
ENVELHECER", Sesc Iguatu na Rua 13 de maio, 1130 - Centro.

 Nome:FRANCISCA FRANCICLEIDE QUEIROGA DE CARVALHO
ROCHA

 CPF n°:805.992.304-87
 Cargo:Assistente Social

 Secretaria:Trabalho e Assistência Social
   Destino:                                                 IguatuEstado: CE

 Período:01 de dezembro de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221201/002, de 01 de dezembro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da XXV SEMANA SOCIAL DO
ENVELHECIMENTO COM O TEMA "VELHICES PLURAIS: O DIREITO DE
ENVELHECER", Sesc Iguatu na Rua 13 de maio, 1130 - Centro.

 Nome:ELIZABETE JAIANY RIBEIRO DE SOUZA
 CPF n°:033.502.183-26

 Cargo:Assistente Social
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

   Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:01 de dezembro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1198 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/12/2022

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221201/003, de 01 de dezembro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da XXV SEMANA SOCIAL DO
ENVELHECIMENTO COM O TEMA "VELHICES PLURAIS: O DIREITO DE
ENVELHECER", Sesc Iguatu na Rua 13 de maio, 1130 - Centro.

 Nome:CICERA VOLUZIA GONCALVES DOS SANTOS ARAUJO
 CPF n°:031.682.754-17

 Cargo:Assistente Social
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

   Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:01 de dezembro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0507.01/2022-02, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 03 DE JANEIRO DE 2023
ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE www.
tce.ce.gov.br A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

Cedro - Ceará, 30 de novembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

 O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Turismo torna
público o extrato do Contrato No. 3011.01/2022-03 oriundo do

11

Processo Administrativo de Carona nº 2411.01/2022-03, cujo objeto é
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07.004/2022,
ADVINDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.004/2022 DO MUNICÍPIO
DE PACATUBA/CE PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES PARA O PERÍODO DE FIM DE ANO,
JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO NO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO

CONTRATADA: F C CUNHA RUFINO com nome fantasia L V
EVENTOS, com endereço na Rua Deputado Francisco Monte, No. 556,
Sala 01 e 02, Bairro Centro, Marco/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.
587.062/0001-03, CEP: 62.560-000 representada por Francisco Carlos
Cunha Rufino, inscrito no CPF nº 708.467.233-87.

VALOR CONTRATUAL: R$ 213.354,00 (duzentos e treze mil trezentos
e cinquenta e quatro reais).

Dotações Orçamentárias: 0210.04.122.0002.2.027, elemento de
despesas 3390.39.00

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral.

Cedro - CE, 30 de novembro de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Educação do Município de Cedro, através de sua
Ordenadora de Despesas, Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
torna público o extrato do segundo aditivo ao Contrato decorrente do
Pregão Eletrônico nº 0907.01/2021-01, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.610.
532/000164, com sede à Rua Tomás Acioli No. 705, Bairro Joaquim
Távora, Fortaleza/CE, CEP: 60.135-180, neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Paulo César Mendonca de Holanda, inscrito no
CPF sob o No. 746.018.493-49.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido por mais um período de 12 (doze) meses a
partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação

Cedro-CE, 03 de novembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1198 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/12/2022

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 4

		2022-12-01T16:09:23-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431